Государственное бюджетное образовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра Владимировича Лапшова

с. Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области

(ГБОУ СОШ с.Мусорка)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.  №  67-од

«Об организации деятельности ГБОУ СОШ с.Мусорка по профилактике ДДТТ»

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области №673-р от 29.10.2008

г. «О реализации областной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения»,

распоряжения Центрального Управления министерства образования и науки Самарской области №621-од

от 27.11.2008г. «О деятельности образовательных учреждений по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за работу по профилактике ДДТТ в 2023-2024уч.г. назначить Фокину Светлану

Николаевну, и.о. зам. директора по ВР.

2. Ответственным за организацию внеклассной работы и классным руководителям планы работы

составить с учетом областного положения о деятельности по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

3. Учителям начальных классов, учителям ОБЖ, классным руководителям организовать обучение

учащихся ПДД и безопасному поведению на дорогах в рамках внеурочной деятельности.

4. Учителям начальных классов разработать схемы индивидуального маршрута к школе для всех

учащихся начальных классов с обязательной проработкой указанного маршрута с каждым

учеником.

5. При организации выездов учащихся на экскурсии и другие массовые мероприятия за пределы

школы ответственные должны проводить обязательный инструктаж с обязательной записью в

журнале по ТБ.

6. По информации, направленной подразделениями ГИБДД по фактам ДТП (карточкам учёта

нарушения ПДД) с учащимися, классные руководители и ответственные за организацию ВР в

течении 10 дней организуют проведение профилактической работы и направляют ответы в

подразделения ГИБДД.

7. Ответственные за организацию внеклассной работы и классные руководители организуют

внеклассную работу с учащимися по ПДД, используя разнообразные формы и целевую

направленность (игры, викторины, конкурсы). Учителям начальных классов ежедневно на

последнем уроке проводить 3-х минутные беседы-напоминания о соблюдении правил дородной

безопасности, обращая внимание детей на погодные условия.

8. Заместителю директора по УВР внести в планы педсоветов, методических объединений учителей

начальных классов заслушивание отчётов о работе по выполнению плана.

9. Учителям начальных классов в каждом классе оформить стенды «Безопасный маршрут в школу»,

уголок по безопасности дорожного движения.

10. Совету школы составить и направить письмо на имя начальника подразделения ГИБДД об

установке технических средств регулирования дорожного движения вблизи школы (ограждения,

знаки).

11. В конце учебного года на итоговых занятиях по ПДД учителя принимают зачёты или проводят

тестирование учащихся.результаты мониторинга обобщаются и анализируются ответственными за

организацию ВР.

Директор школы                                              Г.И.Новичкова

		2023-09-01T16:08:45+0400
	00b8f36cbd89b15d8c
	Г_И_Новичкова